
Bezahlung

Die Kosten für das Seminar und Hotel werden gemeinsam überwiesen auf:

Gospel Lighthouse e.V.
IBAN: DE60 6905 1725 0002 0592 44
BIC: SOLADES1SAL 
Sparkasse Salem-Heiligenberg
Verwendungszweck: Name, LAM 2018

Stornogebühren:
Tagesgäste: Ab 2 Wochen vor Veranstaltungstermin behalten wir 100 € der 
Seminargebühren ein.
Mit Hotelübernachtung: Bis 6 Wochen vorher kostenfrei, sonst nach Nachfrage.

Kinderbetreuung:
Da das Hotel ein Familienhotel ist, würden wir auf Nachfrage eine Kinderbetreuung 
(bis 6 Jahre) während des Seminars anbieten. Bei Interesse bitte melden.

Wegbeschreibung: www.jufa.eu/hotel/meersburg/

Anmeldung/Kosten

Die Anmeldung erfolgt über folgende Mailadresse:
info@gospel-lighthouse.de
Veranstalter/Kontakt: Gospel Lighthouse Church, 
Simone & Patrick Schmehl, Tel. 07556 966888, www.gospel-lighthouse.de

Seminarbeitrag für Tagesgäste:
Die Seminargebühr pro Ehepaar beträgt 660 €, Early Bird 620 € 
(bei Anmeldung bis zum 16.09.2018). 
Darin enthalten sind die Seminargebühren, alle Unterlagen und Arbeitsmaterialien, 
Kaffeepausen und Mittagessen. Preisnachlässe für Studenten auf Anfrage.

Seminarbeitrag mit Hotelübernachtung:
Wir haben ein begrenztes Kontingent an Zimmern für das Seminar reserviert und 
bekommen dafür Gruppenpreise. Die Seminargebühr pro Ehepaar beträgt 900 €, 
Early Bird 860 € (bei Anmeldung bis zum 16.09.2018). Darin enthalten sind die 
Leistungen von den Tagesgästen + 3 Übernachtungen mit Frühstück. 
Das Hotel verfügt auch über Mehrbettzimmer für Familien mit Kleinkindern. Bitte bei 
der Anmeldung angeben. Kleinkinder unter 4 Jahren sind kostenfrei. Für ältere 
Kinder bitte die Zusatzkosten bei uns nachfragen.

Die Anmeldung ist gültig, wenn der Seminarbeitrag überwiesen ist. Es gibt nur 
begrenzte Plätze. Anmeldeschluss ist am 11.11.2018 (danach nur noch auf Anfrage). 
Bezüglich Übernachtung bitte die Verfügbarkeit der Zimmer bei Simone und Patrick 
Schmehl erfragen. Nach der Anmeldung bekommt jedes Ehepaar Unterlagen 
zugeschickt, die es bitte ausgefüllt und unterschrieben an uns zurücksendet.

Eheworkshop 
Im JUFA Hotel Meersburg am Bodensee

24.11. – 27.11.2018 



Dieser Workshop hat als Ziel, Ehepaare in eine Beziehung hineinzuführen, die sich 
durch Offenheit, Innigkeit und Liebe auszeichnet. Auch gesunde Ehen erhalten 
hilfreiche Schlüssel, um mit der Hilfe des Heiligen Geistes gemeinsam in neue 
Dimensionen vorzudringen. 
Während dieses Seminars haben Ehepaare reichlich Gelegenheit, das Gelernte 
für sich selbst und im Rahmen einer Kleingruppe einzuüben.

Ihr werdet in diesem Workshop …

•  Lektionen durchgehen, die euch zu einer tieferen geistlichen, emotionalen 
und sexuellen Einheit verhelfen 

•  Elemente kennenlernen, die die Ehe auf eine höhere Ebene von Intimität, 
Kommunikation und Freude führen

•  sehen, wie Ehen, die in Schwierigkeiten sind, Durchbrüche erleben, geheilt 
werden und erfahren, wie Hindernisse in der Beziehung überwunden werden

•  Werkzeuge bekommen, wie man mit dem Heiligen Geist durch Konflikte geht

•  Schritte zur Versöhnung kennenlernen

•  durch Aktivitäten, Training und vorhandene Unterlagen ermutigt, diesen 
Dienst in eure Gemeinde zu bringen

Love After Marriage – Liebe in der Ehe

Barry und Lori Byrne …

Martin und Betty Heidenreich … Eheseminar im Familienhotel Meersburg

… sind seit mehr als 35 Jahren verheiratet und haben vier 
Söhne. Barry ist diplomierter Familientherapeut mit über 
30 Jahren Berufserfahrung. Er ist Supervisor im 
„Transformation Center“, dem Seelsorgebereich der 
Bethel Gemeinde. Lori ist dort „Community Life“- Pastorin. 
2008 hat Gott ihnen die 
Vision für LAM anvertraut. 
Mit einzelnen DVD 
Einheiten werden sie die 
Lehre in diesem Workshop 
bereichern.

… führen diesen Workshop durch. Sie sind seit 27 Jahren 
verheiratet und haben vier Kinder  Martin (Pastor/MA 
theol.) und Betty (Erzieherin) geben seit über 20 Jahren 
deutschlandweit Seminare im Bereich Beziehungen und 
Ehen. 
Seit 2015 sind sie als 
Koordinatoren verantwort-
lich für LAM in Deutschland 
und Österreich.

Dieses Seminar findet im JUFA Hotel in Meersburg statt.
Den Paaren wird jeder Abend zur freien Verfügung stehen, 
nach Hause zu gehen, oder Angebote in Meersburg zu 
nutzen, z.B. Therme.

Das Seminar beginnt am Samstag, den 24.11. um 10 Uhr 
und endet am Dienstag, den 27.11. um 18 Uhr.

Adresse:
JUFA Hotel 
Meersburg am Bodensee
Vorburggasse 1-3
88709 Meersburg

Veranstalter:
Gospel Lighthouse Church
Simone & Patrick Schmehl 
Tel. 07556 966888
info@gospel-lighthouse.de
www.gospel-lighthouse.de


